

මාධ්‍ය නිවේදන අංක 11/2024

2024.07.25

## ජනාධිපතිවරයා තෝරාපත් කර ගැනීමේ ජන්ද විමසීම 2024

1981 අංක 15 දරන ජනාධිපතිවරයා තෝරාපත් කර ගැනීම පිළිබඳ පනතේ නෙතික විධිවිධාන අනුව ජනාධිපතිවරයා තෝරාපත් කර ගැනීම සඳහා නියමය පළ කරන දිනය, නාමයෝජනා හාර ගැනීමේ දිනය හා ස්ථානය සහ ජන්ද විමසීමේ දිනය පිළිබඳව දැනුම් දීමේ අතිච්චෙක ගැසට නිවේදනය 2024 ජූලි මස 26 වන දින ප්‍රකාශයට පත් කිරීමට අද දින රස් වූ මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව තීරණය කොට ඇති බව මෙයින් දන්වා සිටිමි.

එසේම ජනාධිපතිවරණ ජන්ද විමසීම පැවැත්වෙන දිනය සහ සෙසු ව්‍යවස්ථාපිත කාර්යයන් පිළිබඳව විවිධ පුද්ගලයන් හා පාර්ශ්ව විසින් ඉදිරිපත් කරනු ලබන ප්‍රකාශ පිළිබඳව මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ කිසිදු වගකීමක් නොමැති බව ද මෙයින් වැඩිදුරටත් නිවේදනය කරනු ලැබේ.

  
අ.රුනි.රාන්සිංහ  
සභාපති, මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව  
(මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව වෙනුවෙනි)

னாடக அறிவித்தல் இல. 11/2024

2024.07.25

## சனாதிபதித் தேர்தல் - 2024

1981 ஆம் ஆண்டின் 15 ஆம் இலக்க சனாதிபதித் தேர்தல்கள் சட்டத்தின் சட்ட ஏற்பாடுகளுக்கமைய சனாதிபதியைத் தேர்ந்தெடுப்பதற்கான பிரகடனத்தை வெளியிடும் திகதியும், பெயர்குறித்த நியமனங்களை ஏற்கும் திகதியும் பற்றி அறிவிக்கும் அதிவிசேட வர்த்தமானி அறிவித்தலை 2024 யூலை மாதம் 26 ஆம் திகதி வெளியிடுவதற்கு இன்றைய தினம் கூடிய தேர்தல் ஆணைக்குழு தீர்மானித்துள்ளது என்பதை இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

அதேபோல், சனாதிபதித் தேர்தல் நடைபெறும் திகதியும், ஏனைய நியதிச்சட்ட ஏற்பாடுகளும் பற்றி தனிப்பட்ட பலரும் பல திறத்தவர்களும் முன்வைக்கும் கருத்து வெளிப்பாடுகள் சம்பந்தமாக தேர்தல் ஆணைக்குழு எவ்வித பொறுப்பையும் ஏற்காது என்பது இத்தால் மேலும் அறிவிக்கப்படுகின்றது.

  
**ஆர்.எம்.ஏ.எல்.ரத்நாயக்க**  
தவிசாளர், தேர்தல் ஆணைக்குழு  
(தேர்தல் ஆணைக்குழு சார்பாக)

Media release No. 11/2024

2024.07.25

## Presidential Election - 2024

I hereby inform that the Election Commission, which convened today, has decided to publish the Gazette Extraordinary Notification to announce the date for proclaiming the Presidential Election and the nomination date in accordance with the provisions of the Presidential Elections Act, No. 15 of 1981, which will be declared on the 26<sup>th</sup> day of July 2024.

Furthermore, it is announced that the Election Commission holds no responsibility for the statements made by various individuals and parties on the day of the presidential poll and other constitutional functions.

  
**R.M.A.L. Rathnayake**  
Chairman, Election Commission  
(For the Election Commission)